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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: سرگئی لاوروف وزیرخارجه روسیه، ظهر سه شنبه برای انجام سفری 
یک روز وارد ایران شــد. در همین راســتا وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران 
بعدازظهر دیروز از سرگئی لاوروف وزیرخارجه روسیه به صورت رسمی استقبال کرد. 
بعد از ورود ســرگئی لاوروف به تهران و حضور وی در وزارت امــور خارجه جمهوری 
اســامی ایران ، دیدار خصوصی وزیران امور خارجه دو کشــور ایران و روســیه برگزار 
شد که البته جزئیاتی از این دیدار منتشر نشده است. در همین راستا سفیر ایران 
در روسیه در حاشیه دیدار »سید عباس عراقچی« و »سرگئی لاوروف« وزیران امور 
خارجه ایران و روسیه در تهران اظهار کرد: در این دیدار وزیران خارجه ایران و روسیه 
به صورت مفصل با یکدیگر رایزنی و گفت وگو کردند در این دیدار کل روابط دوجانبه 
مرور شــد. کاظــم جالی گفــت: پروژه هــای مشــترک اقتصــادی، تجاری و مســائل 
سیاسی دوجانبه ، مســائل فرهنگی، امنیتی، دفاعی موجود بین دو کشور توسط 

وزرای خارجه دو کشور مورد بحث و رایزنی قرار گرفت. 
   ایران و محور مقاومت 

وزرای امور خارجه جمهوری اسامی ایران و روسیه، روز سه شنبه و پس از انجام 
رایزنی در تهران، در یک کنفرانس خبری مشترک شرکت کردند. سیدعباس عراقچی 
در این نشســت خبری اظهار کرد: رایزنی های ایران و روســیه به صورت مستمر در 
حوزه های مختلف در جریان دارد. امروز گفت وگوهای مفصل، خوب و سازنده ای 
داشتیم و موضوعات مختلف را مرور کردیم. وی افزود: نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی ۲ کشــور در ماه آوریــل برگزار خواهد شــد. وزیر امور خارجه بیــان کرد: در 
خصــوص روابــط دوجانبــه، همکاری های اقتصــادی ما به ســرعت پیــش می رود 
و همان طور که اشــاره شــد، کمیســیون مشــترک همکاری های اقتصادی ۲ کشور 
در مــاه آوریل برگــزار می شــود. عراقچــی ادامــه داد:  در این دیــدار عاوه بر مســائل 
دوجانبه، در مورد مسائل منطقه ای از جمله موضوع فلسطین، لبنان و سوریه نیز 
رایزنی و گفت وگو کردیم.  رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه »ایران همواره در 
منطقه از محور مقاومت پشتیبانی کرده است و ما به این موضوع ادامه می دهیم«، 
ابراز کرد: ما معتقدیم که گروه های مقاومت برای آرمان و اهداف عادلانه و درستی 

مبارزه می کنند و مبارزه آن ها به هر شکلی که مد نظرشان باشد، مورد حمایت ایران 
است. عراقچی ادامه داد: در مورد گفت وگوهایی که با سه کشور اروپایی روز گذشته 
در ژنو داشــتیم، با آقای لاوروف و همکارانشــان امروز صحبت کردیم و در مورد این 
کره نخواهیم کرد  گفت وگو به آن ها توضیح دادیم. ما تحت فشار، تهدید و تحریم مذا
کره مستقیم بین ما و آمریکا در موضوع هسته ای تا زمانی که فشار  و هیچ امکان مذا

کثری به این شکل خود اعمال خواهد شد، وجود نخواهد داشت.  حدا
   اقدامات هدفمند 

وزیر امور خارجه روسیه درنشســت خبری با همتای ایرانی خود اظهار داشت: 
کرات مفصل و مفیدی داشــتیم. ما به گفت وگوی  امروز با همتــای ایرانی خود مذا
عالی روســای جمهور ایــران و روســیه در عشــق آباد و کازان اشــاره کردیــم. لاوروف 
همچنین گفت: تماس های ما ادامه می یابد و فرمت چندجانبه به ویژه در راستای 
وضع ناظر ایــران در اتحادیــه اوراســیا وجــود دارد و امیدواریم موافقتنامــه ایران و 
اوراسیا درباره تجارت آزاد اجرا شــود. او همچنین ادامه داد: به همکاری با ایران در 
زمینه اقتصادی ادامه می دهیــم و به دنبال ارتقای تبادلات تجاری بین دو کشــور 
هســتیم. ما در حال تاش برای کاهش تاثیرات منفی تحریم هــا بر اقتصادهای دو 
کشور هستیم. لاوروف عنوان کرد: ابراز خرســندی کردیم از اینکه اقداماتی که لازم 
بود قبل از شــروع احداث راه آهن رشت-آستارا انجام شود، توسط دوستان ایرانی 
در دست اقدام اســت و امیدواریم احداث این راه آهن آغاز شــود و برای انجام این 
هدف، وام دولتی صادراتی روسیه ارائه شود و یک قدم مهمی برای راه اندازی کریدور 

شمال-جنوب خواهد بود. 
   تحریم های غیرقانونی

کید کرد که تحریم های  در همین ارتباط سخنگوی دستگاه دیپلماسی روسیه تا
علیه ایران غیر قانونی است. ماریا زاخارووا افزود: توافق راهبردی بین ۲ کشور توسط 
سران ایران و روسیه امضا شد. امیدواریم موافقتنامه ایران و اوراسیا درباره تجارت 
آزاد انجام شود. وی تصریح کرد: بر افزایش همکاری ها در بریکس و شانگهای توافق 

کردیم که کشور ایران عضویت کامل این دو سازمان را به دست آورده است.

ادامه یادداشت
... این اقدامات در راستای اســتراتژی ترامپ برای قطع هرگونه 
ارتباط اقتصادی و تجاری ایران با دنیا به ویژه در حوزه انرژی بوده 
است. ترامپ با استفاده از ابزار تحریم، سعی دارد ایران را به سمت 
افزایــش فعالیت هــای هســته ای و کاهش تعهداتــش در چارچــوب برجام 
سوق دهد. این وضعیت به ویژه با فشارهای لابی اسرائیل در آمریکا تشدید 
شده است. در نتیجه، دولت ترامپ به شدت به دنبال اعمال تحریم هایی 
علیه ایران است که نه تنها خارج از چارچوب برجام بلکه فراتر از توافق های 
بین المللی نیز می رود. یکی از ویژگی های بارز این تحریم ها، تشدید تنش ها 
کننده برجام است. این فشارها به ویژه بر  در روابط ایران با کشورهای امضا
روی کشورهای اروپایی، چین و روسیه تأثیرگذار بوده و فضای همکاری های 
ایران با این کشورها را پیچیده تر کرده است. در عین حال، ایران نیز به دنبال 
راهکارهایی است تا ضمن حفظ حقوق خود، بتواند بر فشارهای خارجی 
غلبه کند. به طور خاص، ایران ممکن اســت همکاری هــای خود با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی را کاهش دهد تا از این طریق فشارها را پاسخ دهد و 
تهدیدات ترامپ را بی اثر کند. دولت ترامپ در دوره اول ریاست جمهوری 
خود نیز، پس از خروج از برجام در سال ۲018، حدود 1800 تحریم علیه ایران 
اعمال کرده بــود. این تحریم ها هرچند کــه تأثیراتی منفی بــر اقتصاد ایران 
داشــته اند، اما نتوانســتند ایران را به تســلیم در برابر خواســته های ایالات 
متحده مجبور کننــد. ایران با اتخــاذ تدابیر مختلف اقتصادی و سیاســی، 
به ویژه در بخش صادرات نفت، توانســته اســت فشــارهای آمریــکا را تا حد 
زیادی مدیریت کند. با وجود فشارهای ترامپ، بازار جهانی نفت به شدت 
به نفت ایران وابسته است. کشورهای بزرگی مانند چین و هند نیاز زیادی 
به نفت ایران دارند و از همین رو، تحریم ها نمی توانند به طور کامل صادرات 
نفت ایران را متوقف کنند. ایران به عنوان یکی ازتولیدکنندگان بزرگ نفت، 
بخش قابل توجهی از بازار جهانی را در اختیار دارد و به همین دلیل، تاش 
برای کاهش صادرات نفت ایران بــا موانع قابل توجهی روبه رو خواهد بود. 
ایران به ویــژه در شــرایط کنونی، بــرای مقابله بــا این تحریم هــا، روش های 
مختلفی در نظر دارد که به این کشور اجازه می دهد نفت خود را به فروش 
برساند. کشورهایی که به نفت ایران نیاز دارند، به ویژه در شرایط اقتصادی 
خاص جهانــی، نمی تواننــد بــه راحتــی از منابع نفتــی ایران چشم پوشــی 
کنند. به این ترتیب، تحریم هــای یک جانبه ترامــپ در زمینه فروش نفت، 
به احتمال زیــاد بی اثــر خواهند مانــد. در زمینــه کشــتی رانی و حمل ونقل 
، ترامپ نمی تواند به ســادگی با اعمــال تحریم های یک جانبه و  دریایی نیز
غیرقانونی علیه ایران، این کشور را در تنگنا قرار دهد. قوانین بین المللی در 
خصوص حمل ونقل دریایی به طور واضح و شفاف وجود دارد و کشورهای 
مختلف ملزم به رعایت آن ها هستند. تحریم های ترامپ در این زمینه بیشتر 
به عنوان یک نمایش قدرت و فشار روانی بر ایران تلقی می شود، نه اقدامی 
عملی که بتواند ایران را وارد چالش های جدی در زمینه کشتی رانی و تجارت 
دریایی کنــد. در نهایــت، با توجه به شــرایط موجــود، ایران همچنــان قادر 
است از تحریم ها عبور کند و صادرات نفت خود را با آرامش و بدون دغدغه 
ادامه دهد. ترامپ و تیــم وی باید بدانند که با وجود فشــارهای اقتصادی 
و سیاســی، ایران به راحتــی نمی تواند از میــدان خارج شــود و همچنان در 

صحنه اقتصادی و سیاسی جهان حضور پررنگی خواهد داشت. 

بانك ها بــه عنــوان واســطه وجوه نســبت بــه تأمیــن منابــع از طریق 
سپرده های مشتریان و تخصیص منابع جمع آوری شده به متقاضیان 
به صورت اعطای وام و تسهیات اقدام می نمایند. در این فرآیند برخي 
از دریافت کنندگان تسهیات ممکن است قادر و یا مایل به بازپرداخت 
بدهی خود به بانک نباشــند که در این صورت بانک را با ریسک مواجه 
می ســازند. بنابراین همواره باید رابطه ای محتاطانه  بین سرمایه بانك 
و حجم تســهیات و وام های اعطایي وجود داشــته باشــد. ایــن رابطه 
»نســبت کفایت ســرمایه« گفتــه می شــود. بانک هــا و مؤسســات مالی 
بایستی طبق قوانین مشخصی مقدار کفایت سرمایه خود را اندازه گیری 
و افشا کنند. کفایت سرمایه معیاری مهم در سنجش توانایی و پایداری 
مالی، ســامت عملکرد بانک یا مؤسســه مالی و اعتبــاری در مواجهه با 
تلأطم های اقتصــادی و مخاطرات بازار اســت. بــراي اعتای بــازار پول 
که یکــی از اهرم های اصلــی اقتصاد با ثبات اســت، قانونگــذار از بانك ها 
مي خواهد که در مواجهه با زیان و کاهش مخاطرات اعتباري، در جهت 
تضمین تداوم فعالیت های خود سـرمایه کـافي را در اختیار داشته باشد. 
بحران های بانکی هزینه های اقتصادی قابل توجهی دارد. زیرا بانک ها 
نقــش اساســی در اقتصــاد دارنــد. با افزایــش ســرمایه بانک هــا ظرفیت 
جذب زیان بهبود و در عین حال هزینه های تأمین مالی ممکن اســت 
گر بانک هــا هزینه های بالاتری را به تســهیات گیرندگان  افزایش یابد. ا
منتقل کنند، نــرخ بهره وام هــا افزایش و به تبــع آن نرخ های بهــره بالاتر 
بر فعالیت های اقتصادی تأثیر می گذارد. بخش عمده ای از مشــکات 
بانک هاي کشــور را می تــوان در افزایــش روز افزون مطالبــات غیرجاری 
)سررسید گذشته، معوق، مشکوک الوصول( به عنوان ریسک اعتباری 
و عــدم تناســب در ســاختار ترازنامــه و ســود و زیــان آنهــا جســتجو کرد. 
ریسک اعتباری عاوه بر ریسک ناشی از عدم ایفای تعهدات مدیونین، 
با نقدینگــی نیز مرتبط اســت. یکی از مهم ترین ریســک های در ســطح 
بانک هــا، کمبود نقدینگی جهت ایفــای به موقع تعهدات مالی اســت. 
این ریســک نشــان می دهد که بانک بــرای پرداخت مطالبــات خود، از 
منابع نقدی یــا دارایی قابل فروش کافی بهره مند نیســت. طبق قانون 
برنامه هفتم توسعه، کلیه بانک ها و موسسات اعتباری مکلف هستند 
معیار کفایت ســرمایه را به حداقــل 8 درصد برســانند. همچنین قانون 
، به بانك مرکزي جمهوري اســامي ایران این اختیار داده است که  گذار
مي توانند در مواردي که استانداردهاي بین المللـــي یـــا ضرورت حفظ 
سامت بانك ها و مؤسسه هاي اعتباري اقتضا کند، براي تمام یا برخي از 
بانك ها و مؤسسه هاي اعتباري حدود بالاتري را تعیین کنند. علی ایحال 
از اقدام هــای موثــری که طی برنامــه هفتم توســعه در راســتای افزایش 
سرمایه بانک ها و موسســات اعتباری می تواند صورت پذیرد، ازدیاد در 
ورود منابع و ممانعت از ایجاد و گسترش ناترازی بانک ها است. ممانعت 
از ایجــاد ناتــرازی می توانــد از طریق اعطای تســهیات علــی الخصوص 
تســهیات کان به اشــخاص با درجه اعتبارســنجی بالا و مخاطره کم و 

حداقل کردن سرمایه گذاری در دارایی های ثابت اتفاق بیفتد.
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صفحه 2

بحران اقتصادی با مسکن درمان نمی شود
آرمان ملی:  هنگامی که قرار اســت درکی از طول و عرض نگاه چرتکه ای 
به مدیریت کشور داشته باشید کافی است به مفهوم پردازی هایی که در 
این کادر از سوی برخی مقامات گرامی و هم پیمانان آنها صورت می گیرد 
نگاه کنید. نگاهی که به صورت چرتکه ای همه ماجرای اداره نظام ملی 

را در حد چهار عمل اصلی تلقی می کند. 
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1403  .12    .08

27  شعبان  1446
26   فوریه  2025

قیمت:  20000 تومان

آرمــان ملــی: معــاون اول رئیس جمهــور در همایــش بین المللــی رادار و 
سامانه های مراقبتی، اظهار کرد: خوشحالم دست اندرکاران کنفرانس های 
رادار بــه ایــن نتیجه رســیدند که همزمــان بــا نهمیــن کنفرانس ملــی، اولین 
کنفرانــس بین المللی را برگزار کننــد. محمدرضا عارف گفت: از همــان روزها و 
هفته های اول بعد پیروزی انقاب با نقشی که جوانان دانشگاهی و جوانان 
طالب علم داشتند و جوانانی که در نهادهای دفاعی و راهبردی کار می کردند 
و دسترسی آنان به خیلی از امکانات و منابع محدود بود، اولویت دادن به علم 
و دانشــگاه بود. جهاد علمی جایگزین جهاد خودکفایی شــده است. جهاد 
علمی یعنی استفاده از همه محققان و دانشمندان و جوانان برجسته برای 
رفع نیازهای علمی کشور و رسیدن به قله هایی که در سند چشم انداز تعیین 

شده است. چه در بخش دفاعی و چه در بخش های دیگر. 

آرمــان ملــی: محمدباقــر قالیبــاف با اشــاره بــه حضور خــود در مراســم 
تشییع شــهید سیدحســن نصرا... با بیان این که مردم حزب ا... به معنای 
واقعی کلمه نه ترسی از دشمن داشــتند و نه اندکی تردید و یا حزن برآمده 
از ناامیدی به دل خود راه ندادند، اظهار داشــت: هیچ کافر و جنایتکاری 
، عزت، رضــوان الهی و  نمی تواند نــور خــدا را خاموش کند. شــرف، افتخــار
علو درجات نصیب مجاهدان کبیر و عزیز و شجاع، شهید نصرا... و شهید 
کید کرد: در عرصه سیاسی نیز نمایش  صفی الدین باشد. رئیس مجلس تا
قدرت حزب ا... بر همگان روشن کرد دشمنان نمی توانند مقاومت را با این 
پشتوانه مردمی از صحنه سیاسی و امنیت لبنان حذف کنند یا به حاشیه 
ببرند. حزب ا... بخشی از قدرت ملی لبنان و ضامن امنیت و حفظ تمامیت 

ارضی این کشور است. 

کرد  ح  محمدرضا عارف مطر

جهاد علمی جایگزین جهاد خودکفایی 
محمدباقر قالیباف: 

 دشمنان نمی توانند مقاومت را حذف کنند

    صفحه 6

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 9

صفحه 3

صفحه 4 همین صفحه

»آرمان ملی« حاشیه های صحن مجلس را بررسی می کند

آزمون ضدفساد اصولگراها در بهارستان
      حسین کنعانی مقدم: پشت پرده ادعای تخلف نمایندگان بررسی شود

»آرمان ملی« گزارش می دهد

بودجه بندی بهتر از 5 ساله گذشته

رابررسیمیکند »آرمانملی«تحققوعدههایرئیسجمهور

تلگرام و یوتیوب رفع فیلتر می شود؟
کید دارند    آذری جهرمی: رئیس جمهور بر رفع فیلتر تلگرام و یوتیوب تا قبل از عید تا

سخــن روز

یاد  د  اشت

در ابتــدای ایــن یادداشــت بایــد عنــوان کنــم کــه در 
کنون بسر می بریم دارای عوامل  وضعیت اقتصادی که ا
مختلفی اســت که همــه آنها صرفــا اقتصادی نیســت و 

موضوعات دیگر هم وجود دارد که باید بررسی کنیم. 

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین ایالات متحده 
کثری به ایران، اقدام  آمریکا، در تاش برای فشار حدا
به اعمــال تحریم های نفتــی علیه نــاوگان حمل ونقل 

دریایی ایران کرده است. 

الزام به اصلاحات اقتصادی

فشارهای ترامپ بر فروش نفت ایران

 مهرداد لاهوتی 
نماینده مجلس

 حسن هانی زاده
کارشناس روابط بین الملل

»آرمان ملی«  از دیدار لاوروف باعراقچی  گزارش می دهد

تلاش تهران و مسکو برای احیای برجامتلاش تهران و مسکو برای احیای برجام

صفحه 3

آرمان ملی:  بر اساس گزارش اخیر، بخش مصارف بودجه سال 
1۴0۴ شامل مجموع هزینه های مالیاتی، سود ویژه، سود سهام، 
سایر حساب های تخصیص سود، بازپرداخت تسهیات بانکی 
و سایر بانک های داخلی، بازپرداخت وام های خارجی، وجوه 

اداره شــده، بازپرداخت ودیعه و بدهی ها، و ســایر پرداخت ها 
اســت. این مصــارف به مبلــغ قابــل توجهی رســیده اســت که 
نشان دهنده تعهد دولت به تأمین منابع مالی برای پروژه های 

مختلف و همچنین مدیریت بدهی هاست.

گــر یادتان باشــد، با شــروع دوره همــه گیری  آرمان ملــی:  ا
کرونا بود کــه تعطیلی مدارس به شــکل دنباله داری مطرح 
شــد و برگزاری کاس هــای آنایــن از همانجا شــکل گرفت. 

کاس های آناینــی که خودم با چشــمان خــودم می دیدم 
کــه دانش آمــوزان بــا چــه ترفندهایــی معلــم را بــه اصطاح 

خودشان می پیچاندند! 

در پنج ماه گذشته مدارس حداقل 35روز تعطیل بودند

آسیب دانش آموزان از تعطیلی مدارس

کنش پزشکیان وا
 به استیضاح
 هــمتی 

ُ

دیدار وزرای خارجه ایران و روسیه در تهران 

تلاش تهران و مسکو برای احیای برجام

فرشاد مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 


